Et ego Crescius, Apostolice Sedis Scriniarius, de man-
dato supradicti Magistri Egidi i , domini Pape Subdiaconi et 
Capellani, et de consensu et voluntate utriusque partis hec 
omnia supradicta seripsi et iu publicam formám redegi. Et ad 
maiorem cautelam et perpetuam firmitatem sepedictus Magi-
ster Egidius hoc arbitrium sigilli sui fecit munimine roborari. 

(Eredetie a szent-mártoni főapátság levéltárában.) 

161. 

II. Endre király a pannonhalmi szenl-mártoni főapátságnak 
Billa helységet adományozza. 1231. 

AndreasDei gracia Rex Hungarie vniuersis quibus pre-
sens pagina patuerit salutem et omne bonum. Cum e a ; que 
Regia confert uel confirmat auetoritas legum imperatrix, salua 
semper et ineoncussa permanere debean t ; presentibus ac po-
steris notum esse uolumus, quod nos ob remedium anime no-
stre terram quandam nomine Billa de Zulgageur exceptam, 
cum molendinis et fenetis super eandem sitis, cum eisdem ter-
minis et met is , et cum castrensibus eandem terram inbabi-
tantibus, Monasterio Sancti Martini de Monté Pannonié, pro 
dote in dedicacione eiusdem Monasterij compromissa, iure per-
petuo contulimus possidenda(így); in cuius terre possessionem 
per dilectum et fidelem clericum nostrum magistrum Plaudum 
auctoritate nostra iutroduci facientes. Et ut liec nostra donacio 
nostris nostrorumque successorum temporibus perpetue sta-
bilitatis robur opt iueat , presentes concessimus litteras dupli-
cis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum anno Dominice 
Incarnacionis millesimo CC'XXX 0 ! 0 . , Regni uero nostri anno 
vicesimo octauo. 

(Eredetie a sz. mártoni főapátság levéltárálan.) 
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II. Endre király előtt a győri káptalan és M. mester közti 
pernek elintézése. 1231. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie ad noticiam uni-
versorum volumus pervenire preseneium et futurorum. Uni-
versum Capitulum Jauriensis Ecclesie cum Magistro M. filio 
Tliome Comitis in nostra presencia sunt rixati pro t e r r a , que 
dicitur Zoa, et pro piscatura. Secundum vero iuris racionem 
consciencia Magistrorum nostrorum inter ipsos , quod wlgo 
dicitur boij , adjudicavimus. In die autem ass ignato , dum ad 
preliandum essent p repara t i , consensu nobilium ad pacem 
sunt perducti tali racione. Ut dictam t e r r a m ; unde M. Magi-
ster suam esse asserere t , in vera íide inde fratres ei commit 
t e reu t ; sed peticione plurimorum nobilium dictus M. in pisca-
tura fratribus quartam partém concederet ; et a nobis in pace 
abierunt. In eodem autem anno non inuito post Janus Deca-
n u s e t W e d a Custos ejusdem Jauriensis Ecclesie ad nos acces-
serunt, et litteras totius Capituli destiuaverunt, in quibus liec 
continebantur; ut cum Magistro M. talem cambicionem exe-
gissent, quod quartam partém piscature, que eis contingebat, 
Magistro M. in pace rel inquerent , et sepe dictus M. de terra 
bereditaria , que Bacha dicitur centum jugera et fratri-
bus commendavit. Hec sunt autem attinencia terre illius, que 
dicitur Zoa. Egreditur a parte meridiana, que dicitur Mucbu-
lafew, et vergit ad sabulum magnum; et in latere ejusdem 
sabuli vergit ad septemtionem; post bee autem venit ad viam, 
cujus signa bee est f (így); inde autem ad Revencechat, et in 
eodem dorso dum pervenit ad Curgu, ibi fixa est m e t a ; inde 
vero egreditur ad orientalem par tém, medietas autem dicte 
aque tenetur Magistro M., binc vere vergit ad Brangtu , et 
inde vádit ad Cururtu, et ibi fixa est me ta ; et inde egreditur 
aqua, que vocatur Striga, et vergit ad Danubium; iude autem 
ad Peneurtu, et ibi est me ta , Striga autem dum appropin-
quat ad Danubium, ibi sunt pira m a g n a ; inde vero egreditur 
aqua u n a , que vocatur Gerensa , et vergit ad septemtrionem,